MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA

DEMONSTRATIVO DE GASTOS PUBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19

(NOTA TECNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTAD PUBLICA DO ESTADO DO PARANA N2 01/2020)

CONTRATACOES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1.MUNICIPIO CONTRATANTE 2. ORGAO REQUISITANTE
CORONEL VIVIDA-PR SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAQ
| 3. OBJETO 4. DESCRICAQ DO OBJETO
LIMPEZA E CONSERVACAQ APLICACAO DE BACTERICIDA SANITIZANTE
5. N° E DATA DO PROCESSO: 6. N° CONTRATO: 7. PUBLICACAD

Dispensa por limite - -

8. NOME/RAZAO SOCIAL DO FAVORECIDO 9. CPF/CNFJ DO FAVORECIDO
IMUNIZADORA JARAGUA LTDA 03.172.333/0001-96
10, N* EMPENHO 11. DATA EMPENHO 12, VALOR EMPENHADO 13. DATA PGTO.
3636/2020 08.04.2020 R$ 2.450,00 | PAGO
14. NOTA FISCAL-e 15. FONTE DE RECURS0S 16. ORIGEM 17. NATUREZA DA DESPESA
22429-17.04.20 000 Recursos  Ordinarios | CUSTEIO

Livres

DISCRIMINAGCAO DOS ITENS CONTRATADOS

18. NOME DO PRDEUTOISER‘I?IGO 19. QTDE. 20. VLE. UNIT. | 21. VLR. TOTAL

Dedetizacdo, desinfeccio, desinsetizagdo, | 05 HORAS 490,00 | 2.450,00
imunizacdo, higienizacido em locais de
maior circulagio |
|

TOTAL DESTA AQUISICAD 2.450,00

22. RELACAO DE ANEXOS:
. nota de empenho . requisicdo do 6rgao solicitante . orgamentos

. nota fiscal . comprovante pagamento



' MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA -PR Nota de Liquidacao

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CM.PJ. 76.995.455/0001-56 d e E m pen h 0
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Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente. Pagina 111
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JARAGUA DO SLNOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 17/04/2020 15:48:26

Data do fato gerador
17/04/2020 15:48-26

Céodigo de verificacdo
IBO2LQHKF

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNP.:03.172.333/0001-96

MNome fantasia: IMUNIZADORA JARAGUA LTDA - EPP
MNome/Razdo social IMUNIZADORA JARAGUA LTDA - EPP
Inscrigdo municipal: 2215%
Endereco: R JOSE EMMENDOERFER Mumero: 1781 Bairmo: JARAGUA ESQUERDC CEP: 89253-000

Inscricio estadual #
Telefone: (47) B@M-1558

Complemento: Celular,{(47) 32975-1771
Municipior Jaragua do Sul UF:8C
E-mail faturamento@imunizadorajaragua com. br Site:

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 76995 455/0001-56

MNome fantasia: MUNICIPIO DE COROMEL VIVIDA - PREFEITURA MUNICIEAL
Mome/Razdo social MUNICIPIO DE COROMEL VIVIDA

Inscrigio municipal:

Enderego: PC ANGELO MEZZOMO Bairmo: Centro CEF: 85550.000

Inscrigdo estadual:

Complemento:
Municipio: Corongl Vivida UF:PR
|E-mail: simoneg@coroneivivida.pr.gov.br Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qid Valordo senvigo Base de calculo (%) 185
DESINFECCAD 2 450, 0000 1,0000 2.450,0000 2.450,0003,00= 73,50
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Farcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Walar (R3)
1 24/0472020 A prazo 2.107.00
RETENGOES FEDERAIS
PISIPASER COFINS INSS : IR csLL Outras retenches
R§ 0,00 R$ 0,00 R$ 269,50 R% 0,00 R% 0,00 R% 0,00
Valor bruto = R$ 2.450,00 Valor Hquido = RS 2.107,00
Cédigos dos sernvigons:
07.13 - Dedetizagso, desinfecgio. desinsetizagdo, imunizagdo, higienizacdo, desratizacdo, pulverizagao & congéneres.
CMAE:
B122-2100 - Imunizagdo e controle de pragas urbanas
Desc. condicionado{R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugies(RE) Base de calculo{R3) Walar ISS(RE)
0,00 0,00 0,00 2.450,00 73.50

OUTRAS INFORMACOES

MNatureza da operagio: Tributagdo no municipio
Situacdo ribularia do 1ISSQMN: Retengao
i ocal da prestagio do servigo: Coronel Vivida

[Situacdo desta NFS-e: Retida

Empenhe 0028352020,
Depdsito 24/04

12. 74112012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Esla NFS-e Mol emilida com respaldo no Decreto 11, 1892016
Prestador de servigos optante pelo Simples Macional, Aliquota do 153 3%

iDocumento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional,
IBanco do Brasil - Agencia 3162-1 - Conta corrente 55884-2

Imunizadora Jaragua LTDA EPP - 03172 333/0001-85
halor aproximado do tributo federal - R$ 329,52 (13,45%), estadual - RS 0,00 (0,00%), municipal - RS 77,18 (3,15%) , com base na Lei

{50 845




Transferéncia entre contas diversas

277042020 14:45:51

Debitado

Mome PMCY - LIWVRE MOVIMENTO
Agéncia 2008-7

Conta corrente 11370-0

Creditado

Mome IMUNIZADORA JARAGUA LTDA
Agéncia J163-1

Conta corrente G5884-2

Valor 2.376,50

Data Mesta data

Assinada por J6835283 ELIANE APARECIDA DE PROENCIOD 27I04/2020 14:44:36

JB121275 FRANK ARIEL SCHIAVINI

Transacaoc efetuada com sucesso.

27/04/2020 14:45:51

Transacio efetuada com sucesso por: JB121275 FRANK ARIEL SCHIAVINI.



Transferéncia entre contas diversas

Debitado

MNome PMCV - LIVRE MOVIMENTO
Agéncia 2008-7

Conta corrente 11370-0

Creditado

MNome PREF MUN CVV IPTU
Agéncia 2008-7

Conla corrente 32084-6

Valor 73,50

Data Mesta daia

Assinada por JE835283 ELIAMNE APARECIDA DE PROENCIO 2T/0472020 14:44:46

JB121275 FRANK ARIEL SCHIAVINI

Transagao efeluada com sucessa.

27042020 14:45:51

Transagdo efetuada com sucesso por: JB121275 FRANK ARIEL SCHIAVINMI.



MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

ESTADO DO PARANA

REQUISICAO DE COMPRAS N° 198/2020

Coronel Vivida, 13 de abnl de 2020

Para: Central de Compras
Assunto: Pedido de abertura de processo licitatdrio

Exmo. Senhor Presidente,

Solicitamos a Vossa Senhona autorizagiio para proceder abertura de processo de licitagiio.

1. Objeto: SERVICO DE APLICACAO DE BACTERICIDA SANITIZANTE UTILIZANDO

CAMINHAO, NA AREA URBANA DO MUNICIPIO, PARA IMUNIZACAO EM LOCAIS DE
MAIOR CIRCULACAO DE PESSOAS, TENDO EM VISTA A PREVENCAO AO COVID 19.,
conforme segue:

LOT | ITEM QIDE | U'N | COD. DESCRICAD VL UNIT TOTAL

1 1 3,00 HR | 2064 | SERVICO DE IMUNIZACAQ DE VIAS | 490,00 2.450,00

7 PUBLICAS, INCLUINDO PRODUTO
NECESSARIO, EPIEVEICULO. il ~
| TOTAL GERAL ESTIMADO | 2.450,00 ) ]

2. Condigiio de pagamento: De acordo com cronograma Fisico / Financerro .
3. Local de entrega:
4. Prazo de execucfio:
5. Dotagiio orcamentiria: )
OrgdolUnid Org. |[Fonte [Desp |Dotagéio Orgamentaria ]
ADMINISTR.A(;;ELO 3084 0301 4 122 3 2 46 339039050
Didishiduga™ )
ADMINISTRAGAO SMA Secrebino Muncwpsl d
. LEANDRO SIGNOR
" Comtabilidade: Juridicn: Coordenacio Geral Controle Interno:
Declaro a existéneia de dotacio | Conforme parecer e ancxo, | Autorizo o abertura de Cienic  da  elsboragfio  do
orgameniania supra descrita indico a realizagio  de | procedimento licitatorio m PACCESE0 licitatorio na
procedimento na moedalidsde: modalidade indicsda modalidade ¢ forma indicacd
) ! ! / i i ! !
Contabilidade Responsavel Juridico Coordenagio Geral Controle Interno
Ordenador das despesas: -

Autorizoe a aberira de procedimento lcitabdrio nos termos da legislaglo vigenle.

——= 0

CUWID 19

Ordenador das despesas 5 .
Observagdo: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SANITIZACAO Ed LOCAIS DA AREA
HRBANA DO MUNICIPIO DE MAIOR FLUXO DE PESS0OAS, COMO MEDIDA DE ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DA

0 SERVICO SERA REALIZADO PELA SEGUNDA VEZ POIS ACREDITAMOS TER GRANDE EFICACIA SENDOD QUE NO
NOSS0 MUNICIPIO NAOQ REGIS TROLLSE NENHUM CASO POSITIVO DO VIRIIS

Ermussor:SIMONE SCZ0

Praca Angelo Mezzomo, sin - 85550-000 - Coronel Vivida - Parana
Fone: (46) 3232-B300 - Fax: (46) 3232-1016 - e-mail: administracac@pmcv.com.br




Proposta d= Servigo

1ofl

https:/iwww phefocosistema com. brijaragua/move/popup php?_st=mod _

PROPOSTA
IMUNIZADORA JARAGUA LTDA - EFP

Imunizadora
= @ CNP.J 03172333000198 028321 |

== Jaragui

Inscrigdo Municipal 22158 Data 13/04/2020

Inscricdo Estadual ISENTO
RUA JOSE EMMENDOERFER, 1751 - B9253-000
(47) 3371-1558 - JARAGUA DO SUL/SCISC

MUNICIPIO DE -

Cliante: CORONEL ViVIDA  Fantasia: Egg;g:ﬁl?nfmi?ﬁggﬂ HoR

0. = . . CORONEL
End,NY- PC ANGELO MEZZOMO, SN - CENTRO Cidadel/UF: VIVIDA/PR
Contato: SIMONE Telefone: 3232-8300 /46 9 9122-5572
e-mail: simone@coronelvivida.pr.gov.br
Ponto de
Referéncia:

Frezado Cliente, apresentamos nossa proposta para prestagio de servigos, conforme as especificagdes abaixo:

|Deserigdo
Atividade:

rﬂhﬁawa gies Especificas:

Praga Alve: DESINFECGAD

Prezados
Viemos por meio deste apresentar proposta comercial
De antemdo salientamos nosso esforgo & empatia para que todos os trabalhos sejam realizados com maior

agilidade, e qualidade guante o momento necessita sem esquecer do prego justo como veremos abaixo.

APLICACAO DE BACTERICIDA SANITIZANTE:
Utilizando-se de caminhdes com equipamento de Hidro jateamento equipados com bombas de alta de pressao

possibilitando maior vas3o e alcance dos jatos e com reservatorios de dgua de 3.000 e 5.000 litros, sera feita a
dispersdo do saneante bactericida Combacter 800 (ficha técnica anexa), conforme especificagdes do fabricante.

O investimento contempla a utilizagdo do caminhdo equipado conforme supramencionado, o motorista do mesma,
a mao de obra de 2 técnico por caminhao e todo bactericida utilizado no processo de aplicagdo.

Observacao a confratante:

Alimentacio dos colaboradores Aguar impa para abastecimentio do tangue
Se necessario, pemoite

05 horas fechadas

Investimento:
Aplicacio de Bactericida Sanitizante: R$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reias).

Forma de pagamento: Boleto & nota fiscal.

Observagoes Gerais:

|Prazo Pagamento: 10 DIAS
Validade: |

Valor dos Servigos: 2.450,00

Concordamos com os termos e condigbes do presente
pedido, Inclusive com as Observagdes Especificas e IMUNIZADORA JARAGUA LTDA - EPP

Gerais,

Assinatura do Cliente VANDERLEIA OLIVEIRA

13/04/2020 11:5¢




